

SPRAWOZDANIE PÓŁROCZNE Z DZIAŁALNOŚCI KULTURALNEJ I GOSPODARKI FINANSOWEJ GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W KOCZALE W 2011 ROKU

Gminny Ośrodek Kultury jest organizatorem i współorganizatorem wszystkich działań kulturalnych na terenie gminy Koczała.

W pierwszym półroczu 2011 roku zatrudnionych było 5 pracowników etatowych, w tym:

- dyrektor GOK- (jeden etat),
- instruktor ds. organizacji imprez, technik audiowizualny - (jeden etat),
- pracownik gospodarczy/palacz, konserwator - (jeden etat),
- pracownik administracyjno - gospodarczy - (jeden etat)
- główna księgowa GOK - (1/4 etatu).

W Gminnym Ośrodku Kultury pracowało także w pierwszym półroczu 2011 roku dwóch instruktorów godzinowych, prowadzących: część zajęć tanecznych, wokalnych i instrumentalnych z dziećmi i młodzieżą oraz osoby skierowane do pracy w ramach prac interwencyjnych i społecznych, gdyż inaczej nie byłoby możliwości pełnego wykonania wszystkich nałożonych na ośrodek zadań.

Od 01.01.2011 roku Gminny Ośrodek Kultury funkcjonuje od wtorku do piątku w godzinach:

9.00 -13.00 dla grup zorganizowanych - próby teatralne, kursy i szkolenia oraz prace porządkowe i remontowe, a od 13.00 do 20.30 dla wszystkich mieszkańców gminy Koczała, łącznie po jedenaście i pół godziny dziennie.

- w soboty w godzinach: 13.00 - 21.00 przez osiem godzin lub dłużej w przypadku imprez zorganizowanych (imprezy okolicznościowe, zabawy).

- w niedziele w godzinach: 14.00 - 20.00 przez sześć godzin dziennie.

Poniedziałki nadal są dniem wewnętrznym, przeznaczonym na prace administracyjne, remontowe i porządkowe. W poniedziałki odbierany jest też przez pracowników dzień wolny za pracę w sobotę i niedzielę, gdyż w GOK obowiązuje elastyczny system pracy.

Pod względem organizacyjno - prawnym w pierwszym półroczu 2011 roku wprowadzono jedno Zarządzenie Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w sprawie: powołania komisji przetargowej na budowę budynku sceny letniej przy Gminnym Ośrodku Kultury w Koczale.

Od 01 stycznia do 30 czerwca 2011 roku w Gminnym Ośrodku Kultury działały:

- **sekcja teatralna:** która przygotowała i wystawiła dla przedszkolaków, uczniów i mieszkańców „BORUTA” przedstawienie profilaktyczne „Umiem żyć zdrowo i jak w bajkach kolorowo” oraz spektakl „Zmartwienie Lucyfera”, który zajął I miejsce w XII Przeglądzie Form Kolędniczych Powiatu Człuchowskiego. Do sekcji należy osiemnastu członków.

- **sekcja teatralna:** która dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Gminy Koczała napisała projekt "Teatr drogą ku przyszłości" w ramach Ogólnopolskiego Programu "Równać szanse", finansowanego z Polsko - Amerykańskiej Fundacji Wolności i otrzymała osiemnastomiesięczny grant w kwocie 50.000 zł. Projekt rozpoczął się 01 czerwca 2010 roku i będzie realizowany do listopada 2011 roku. W ramach projektu młodzież przygotowuje spektakl muzyczny wg własnego scenariusza, z autorskimi tekstami piosenek, choreografią i efektami scenicznymi, pod tytułem „Desirs”, który zostanie wystawiony w pierwszych dniach lipca 2011 roku. Do teatru należy 25 członków oraz trzech wolontariuszy.

- **trzy sekcje taneczne:** jedna przedszkolna - 9 osób, jedna dla uczniów szkoły podstawowej 9 – osobowa oraz dla młodzieży starszej - 12 osobowa.
Seksje systematycznie pracowały do połowy czerwca i swoje umiejętności prezentowały podczas imprez dla mieszkańców naszej gminy organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury: XIX Finału WOŚP, „Dnia Ewy”, „Dnia Działacza Kultury” i podczas „Powitania lata”.
- **sekcja plastyczna:** 6 osób, którego uczestniczki brały udział przy przygotowywaniu elementów kostiumów scenicznych i dekoracji oraz wykonywały pisanki na kiermasz oraz kartki okolicznościowe.
- **Akademia Kobiet Aktywnych:** liczy obecnie 32 panie, które spotykają się co dwa tygodnie, wspólnie wykonując prace rękodzielnicze, zajęcia teatralne i kulinarne.
Efektem ich pracy były występy artystyczne podczas „Dnia Ewy” i „Dnia Działacza Kultury” oraz przygotowanie wystawy rękodzieła w Gminnym Ośrodku Kultury w podczas Targów Rękodzieła w Jastrowiu.
- **sekcja muzyczna: wokalna i instrumentalna wraz z zespołem „Mamba”:** sekcja liczy 12 członków, którzy uczą się gry na instrumentach muzycznych (fortepian, flet) i doskonalą swoje umiejętności wokalne. Swoje dokonania prezentowali podczas: XII Przeglądu Form Kolędniczych Powiatu Człuchowskiego, XIX Finału WOŚP, „Dnia Ewy” oraz „Koncertu Młodych Instrumentalistów”, przygotowanego dla mieszkańców naszej gminy.

Wszystkie zajęcia prowadzone były całkowicie bezpłatnie, a ich zadaniem było nie tylko poszerzenie oferty spędzania czasu wolnego, ale także umożliwienie dzieciom, młodzieży i dorosłym rozwijania swoich zainteresowań, umiejętności i zdolności.

Oprócz stałych zajęć w sekcjach i kołach zainteresowań Gminny Ośrodek Kultury jest organizatorem i współorganizatorem wielu imprez kulturalnych i rekreacyjno – sportowych. Od 01 stycznia 2011 roku do 30 czerwca 2011 roku przeprowadzono 24 imprezy dla mieszkańców naszej gminy, w tym:

- 3 zabawy taneczne,
- 2 kiermasze,
- 6 imprez okazjonalnych (na przykład: WOŚP, „Dzień Ewy”, Turniej Sołectw i Zakładów Pracy, Dzień Działacza Kultury, "Mini Playback Show", Zjazd OSP RP
- 5 koncertów,
- 4 konkursy,
- 2 wystawy (malarstwa - pastel i rękodzielnictwa)
- 2 spektakle („Zmartwienie Lucyfera” i „Umiem żyć zdrowo i jak w bajkach kolorowo”).

W podziale na 6 miesięcy działalności, daje to cztery imprezy w miesiącu, czyli praktycznie co tydzień. Szczegółowy wykaz imprez, które odbyły się od stycznia do czerwca 2011 roku włącznie, znajduje się w załączniku do sprawozdania.

Organizacja i obsługa wszystkich imprez (oświetlenie, nagłośnienie, dekoracje, konferansjerka, zakup nagród, przygotowanie akcesoriów i sprzętu, itp.) jest wykonywane całkowicie samodzielnie przez pracowników GOK, bez udziału agencji artystycznych, co wiąże się z bardzo dużym nakładem samodzielnej pracy, ale znacznie obniża koszty organizacyjne. Korzystamy jedynie z pomocy przy transporcie i zabezpieczeniu technicznym (ochrona, prace porządkowe), w czym duże znaczenie ma pomoc urzędu gminy i sołectw.

W naszej placówce odbywają się także spotkania i pokazy, Od stycznia do 30 czerwca 2011 roku odbyło się 7 spotkań, w tym większość bezpłatnych, gdyż dotyczyły organizacji społecznych, działających na terenie naszej gminy.

Chcąc zwiększyć budżet naszego ośrodka wynajmujemy pomieszczenia, wypożyczamy naczynia i stroje karnawałowe dla dzieci i dorosłych, drukujemy plakaty i broszury oraz wykonujemy dekoracje na okolicznościowe imprezy rodzinne. Organizujemy także kiermasze okolicznościowe prac wykonanych przez pracowników GOK: pisanek, wytworów rękodzielniczych z gryki, stroików, itp.

Ogółem do 30 czerwca 2011 roku dochód z tej działalności wyniósł 9.837,28 zł.

Dodatkowym źródłem dochodu jest dostarczanie ciepła do remizy OSP w Koczale.

Od stycznia do 15 kwietnia 2011 za ogrzewanie uzyskaliśmy kwotę 10.617,97 zł.

Pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury prowadzą także działalność informacyjną i promocyjną gminy poprzez systematyczne zamieszczanie informacji na tablicach ogłoszeniowych, na stronie internetowej i wysyłając informacje do mediów. Nie licząc dwukrotnych informacji w radiu „Weekend”, od stycznia do czerwca ukazało się aż osiem artykułów prasowych o działalności GOK, co na pewno promuje całą naszą gminę.

Staramy się także o ciągle poprawianie wizerunku naszego ośrodka i przychylność sponsorów, którzy pomagają nam w codziennych działaniach. **Od początku 2011 roku otrzymaliśmy 2975,64 zł darowizn.** Wszystkie dochody i darowizny przeznaczone były na organizację sponsorowanych imprez oraz podniesienie jakości usług świadczonych przez naszą placówkę. Dzięki nim zakupiono także stroje dla uczestników sekcji tanecznej.

Od stycznia 2011 roku nadal systematycznie remontujemy i wyposażamy nasz ośrodek. W ubiegłym roku Gminny Ośrodek Kultury otrzymał grant na budowę sceny letniej przy GOK w kwocie **55.818,00 zł**, dlatego już od stycznia rozpoczęliśmy realizację, przygotowując dokumenty niezbędne do przeprowadzenia przetargu i plac przeznaczony pod budowę. Od 04 maja do 17 czerwca trwały prace budowlane, które zakończyły się oficjalnym otwarciem sceny letniej podczas „Powitania lata 2011”. Wraz z budową sceny założyliśmy oświetlenie placu poprzez zamontowanie skrzynki elektrycznej i 5 latarni stojących z niezależnymi włącznikami i energooszczędnymi żarówkami. Ułożone też zostały dwa wypusty z polbruku pozwalające na ustawienie czterech 10 – osobowych ław ogrodowych ze stołami, wyremontowano i przestawiono elementy mini placu zabaw dla dzieci i ponownie pomalowano obrazy na murze i deskach zamocowanych na ścianie przylegającej do placu. Posadzono także tuje szmaragdowe przy ogrodzeniu graniczącym z posesją Pana Szewczyka.

Całość wykonania robót zostanie zakończona w drugim półroczu 2011 roku.

Dużym wydatkiem była także niezbędna wymiana i zakup sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem księgowym. Ze względu na konieczność utworzenia stanowiska pracy dla księgowej oraz posiadanie przez GOK tylko jednego komputera stacjonarnego z oprogramowaniem „Windows 97” koniecznością stał się zakup nowego sprzętu, co znacznie usprawniło pracę całego ośrodka i poprawiło bezpieczeństwo ochrony danych.

Gminny Ośrodek Kultury ściśle współpracuje z wieloma jednostkami nie tylko znajdującymi się na terenie naszej gminy, czy powiatu.

W pierwszym półroczu 2011 roku bardzo dobrze układała się współpraca z Wójtem Gminy Koczała i Radą Gminy pomagających swoimi opiniami i doradztwem w kształtowaniu nowego wizerunku naszego ośrodka. Bardzo dobrze układała się także współpraca z Parafią w Koczale, dzięki której możliwe było zorganizowanie koncertów grup z Białorusi dla mieszkańców naszej gminy, Przeglądu Form Kolędniczych, czy sprzedaży kredy i kadzidła.

Ściśle współpracujemy z Zespołem Kształcenia i Wychowania w Koczale, którego uczniowie ze względu na brak auli często nieodpłatnie korzystają z sali widowiskowej GOK, prezentując spektakle profilaktyczne, prezentacje i konkursy dla swoich rówieśników.

Stale współpracujemy także z wieloma ośrodkami i instytucjami kultury m.in. MGOK Miastko, MDK Człuchów, CKSiR w Rzecznicy, CKSiR w Debrznie, z Zakładem Doskonalenia

URZĄD GMINY KOCZAŁA
ul. Człuchowska 27, 77-220 KOCZAŁA
tel. 059 857 42 58, fax 059 857 40 73
NIP 843-00-04-765 REGON 000537616

Za zgodność z oryginałem
2011-08-30
mgr Urszula Magdalena Wirkus

Zawodowego w Słupsku, jak również z miejscowymi organizacjami, stowarzyszeniami i zakładami pracy m.in. z policją, Gminną Biblioteką Publiczną, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, LKS „Granit” Koczała, OSP Koczała, Stowarzyszeniem Przyjaciół Gminy Koczała, sołectwami, Kołem Wędkarskim, Akcją Katolicką, Związkiem Diabetyków oraz Kołem Emerytów i Rencistów.

Wszystkie dochody Gminnego Ośrodka Kultury od dnia 01.01.2011 do 30.06.2011 roku wyniosły: 175.328,61 zł, w tym 151.638,00 dotacja z budżetu Gminy, 10.617,97 zwrot za ogrzewanie budynku OSP Koczała, 2975,64 darowizny pieniężne oraz 9.837,28 dochody własne, 259,72 odsetki bankowe.

Wydatkowano: 50.043,40 zł na zakup materiałów (w tym opału i energii, wyposażenia oraz materiałów do remontów bieżących), 13.016,20 usługi obce (usługi komunalne, kominiarskie i pocztowe, obsługa i ochrona imprez, internet, wynagrodzenie artystów, itp.) 607,60 podatki i opłata ZAIKS, 80.465,04 wynagrodzenia osobowe pracowników i bezosobowe, 16.077,87 ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, 1.234,00 ubezpieczenie GOK, 738,84 podróże służbowe. Wszystkie wymagania płatnicze wykonywane były na bieżąco i bez opóźnień.

ZAŁĄCZNIKI:

1. Wykazy imprez, spotkań organizowanych i współorganizowanych przez GOK w Koczale od 01.01.2011 r. do 30.06.2011 r.
2. Sprawozdanie finansowe.

GMINNY OŚRODEK KULTURY
w Koczale
ul. Klonowa 9
77-220 KOCZAŁA
REGON 000918148, NIP 843-14-87-155

D Y R E K T O R
Gminnego Ośrodka Kultury
[Signature]
mgr Jolanta Sylwia Wysocka

URZĄD GMINY KOCZAŁA
ul. Człuchowska 27, 77-220 KOCZAŁA
tel. 059 857 42 58, fax 059 857 40 73
NIP 843-00-04-766 REGON 000537616

Za zgodność z oryginałem
2011-08-30
data
mgr Jolanta Sylwia Wysocka
mgr Jolanta Sylwia Wysocka

S P R A W O Z D A N I E
Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO
GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ w KOCZAŁE
za okres od 1 stycznia 30 czerwca 2011 roku

Na działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w I półroczu 2011 roku otrzymaliśmy z budżetu gminy dotację w wysokości- **80 812 zł**, z tytułu dochodów za ksero, skanowanie i wydruki w GBP – **522,40 zł** oraz Czytelni Komputerowej w Bielsku-**276,50 zł**, odsetki od rachunku bankowego – **39,96 zł**, środki z roku ubiegłego na rachunku bankowym **1 120,61 zł**. Łącznie dysponowaliśmy środkami w wysokości **82 771,47 zł**
Koszty działalności GBP wyniosły kwotę **76 960,18 zł** w tym na:

- | | |
|---|----------------|
| 1) wypłatę wynagrodzeń i pochodnych | = 43 759,60 zł |
| w tym: wynagrodzenia /łącznie z nagrodą na Dz. Dz. Kul./ | - 35 926,02 zł |
| składki ZUS i FP ,świadczenia urlopowe | - 7 333,58 zł |
| wypłata z tytułu umowy o dzieło - | - 500,00 zł |
| /spotkanie autorskie/ | |
| 2) zakup książek i czasopism | = 1 017,48 zł |
| w tym: książki | - 847,35 zł |
| czasopisma | - 170,13 zł |
| 3) opłata energii elektrycznej i co. | = 6 000,89 zł |
| w tym: energia | - 2 595,56 zł |
| co. woda, ścieki | - 3 405,33 zł |
| 4) usługi telekomunikacyjne, usługi dostępu do internetu | = 824,16 zł |
| w tym: usługi telekomunikacyjne | - 677,56 zł |
| usługi internetowe | - 146,60 zł |
| 5) pozostałe usługi-spotkanie autorskie i koszty dowozu autora na spotkanie | = 299,20 zł |
| 5) zakup materiałów biurowych, środków czystości drobnego wyposażenia | = 1 796,56 zł |
| 6) koszty szkolenia i koszty podróży na szkolenia | = 581,32 zł |
| 7) koszty delegacji służbowych | = 20,80 zł |
| 8) koszty konserwacji sprzętu i oprogramowania komputerowego, | = 738,00 zł |

URZĄD GMINY KOCZAŁA
ul. Człuchowska 27, 77-220 KOCZAŁA
tel. 059 857 42 58, fax 059 857 40 73
NIP 843-00-04-766 REGON 000537616

Za zgodność z oryginałem **WÓJTA**
2011-08-30
data
Magdalena Wirkus

- 9) opłaty bankowe = 2,00 zł
- 10) Inwestycja z projektu unijnego Budowa Czytelni Letniej
i zagospodarowanie placu przy Gminnej Bibliotece Publicznej = 21 920,17 zł

Koczała, 15.07.2011 r.

Gminna Biblioteka Publiczna
77-220 KOCZAŁA
ul. Zielona 2
NIP 843-14-67-149

GLÓWNY KSIĘGOWY
mgr Maria Ginter

DYREKTOR
Gminnej Biblioteki Publicznej
w Koczałach
Elżbieta Hinc

URZĄD GMINY KOCZAŁA
ul. Człuchowska 27, 77-220 KOCZAŁA
tel. 059 857 42 58, fax 059 857 40 73
NIP 843-00-04-766 REGON 000537616

Za zgodność z oryginałem
2011-08-30
mgr Urszula Magdalena Wirkus